

**Kancelaria Prezesa Rady Ministrów
00-583 Warszawa
Al. Ujazdowskie 1/3
tel. +48 22 694 60 00**

WNIOSEK Z PETYCJĄ DO PANA PREZESA RADY MINISTRÓW PREMIERA MATEUSZA MORAWIECKIEGO!

PANIE PREMIERZE!

ZWRACAMY SIĘ DO

PANA Z WNIOSEM I PETYCJĄ O USTALENIE DODATKOWYCH DNI WOLNYCH OD PRACY TAKICH JAKIE OBOWIAZUJĄ W KRAJACH UNII EUROPEJSKIEJ T.J. WIELKI PIĄTEK, WNIĘBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE I DRUGI DZIEŃ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO.

WNIOSEK Z PETYCJĄ MOTYWUJEMY TYM, IŻ Ostatnio Wniebowstąpienie przenoszone jest przez krajowe [konferencje Episkopatów](#) na niedzielę po tradycyjnym czwartku Wniebowstąpienia ^[potrzebny przypis]. Dla Polski decyzję taką podjęła Kongregacja do Spraw Kultu Bożego i Dyscyplin Sakramentów [4 marca 2003](#) roku (*udzielamy pozwolenia, aby obchodzenie Uroczystości Wniebowstąpienia Pańskiego było przypisane do następującej po nim siódmej niedzieli Wielkanocy*)^[5]. Pierwszy raz święto w nowym terminie obchodzono w [2004](#) roku.

Dzień zesłania Ducha Świętego, zwany też **Pięćdziesiątnicą** (Pentecoste), potocznie [Zielonymi Świątkami](#), jest w chrześcijańskim [świętem ruchomym](#) i przypada 49 dni (7 tygodni) od [Niedzieli Zmartwychwstania Pańskiego](#), a więc przypada również w niedzielę. Stąd zapis w księgach liturgicznych [Niedziela Zesłania Ducha Świętego](#)^[1]. Jest to jedno z najważniejszych świąt o charakterze [uroczystości liturgicznej](#)^[2], obchodzone przez dwa dni (szczególnie w

krajach [protestanckich](#), np. w [Niemczech](#), [Szwajcarii](#), [Holandii](#) oraz w [Danii](#)). W Polsce pierwszy dzień Zielonych Świąt jest [dniem wolnym od pracy](#). Drugi dzień Zielonych Świątek zniesiono w 1951 roku^[3] – wyjątek stanowią tu wyznawcy [Kościoła Zielonoświątkowego w RP](#), którzy na mocy Ustawy z dnia 20 lutego 1997 roku o stosunku Państwa do Kościoła Zielonoświątkowego w Rzeczypospolitej mają ten dzień wolny od pracy.

<http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU19510040028>

PANIE PREMIERZE!

ZWRACAMY SIĘ Z PROŚBĄ O PRZYWRÓCENIE DRUGIEGO DNIA ZIELONYCH ŚWIĄTEK, KTÓRE ZNIESIONE ZOSTAŁO PRZEZ KOMUNISTÓW W 1951 ROKU.

CHCELIBYŚMY ABY W WOLNEJ POLSCE ZOSTAŁO PRZYWRÓCONE TE ŚWIĘTO JAK I INNE WYŻEJ I NIŻEJ WYMIENIONE.

PANIE PREMIERZE!

KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY W RP NA MOCY USTAWY Z DNIA 20 LUTEGO 1997 ROKU MA TE ŚWIĘTO, A MY KATOLICY NIE MAMY. PROSZĘ ZATEM PANA PREMIERA, ZEBYŚMY MY KATOLICY TAKŻE MIELI TEN DRUGI DZIEŃ ŚWIĄT JAK PRZED 1951 ROKIEM ZNIEŚLI NAM WŁADZE KOMUNISTYCZNE.

W NIEMCZECH, SZWAJCARII, HOLANDII ORAZ W DANII TEŻ MAJĄ TE ŚWIĘTO TAK SAMO PRZED 1951 ROKIEM TEŻ MIELIŚMY TE ŚWIĘTO WOLNE. DLACZEGO MAMY BYĆ GORSI OD NASZYCH SĄSIADÓW I DLACZEGO NIE MOŻE ZOSTAĆ TE ŚWIĘTO PRZYWRÓCONE JAK ŚWIĘTO TRZECH KRÓLI?

PANIE PREMIERZE!

WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE JEST PRZENOSZONE Z CZWARTKU NA NIEDZIELĘ, A W KRAJACH UNII EUROPEJSKIEJ NP. W NIEMCZECH DZIEŃ TEN PRZYPADA NA CZWARTEK 10 MAJA 2018 ROKU I JEST DNIEM WOLNYM OD PRACY. CHCIELIBYŚMY, ABY BYŁ ON OBCHODZONY TAK SAMO JAK W NIEMCZECH I BYŁ DNIEM WOLNYM OD PRACY.

PONADTO WIELKI PIĄTEK W NIEMCZECH JEST OBCHODZONY JAKO DZIEŃ WOLNY OD PRACY, WIĘC RÓWNIEŻ PROSZĘ ROZWAŻYĆ DZIEŃ JAKIM JEST WIELKI PIĄTEK, ABY BYŁ ON DNIEM WOLNYM OD PRACY TAK JAK U NASZYCH ZACHODNICH SĄSIADÓW.

PANIE PREMIERZE!

ZWRACAMY SIĘ Z PROŚBĄ O PAŃSKIE POPARCIE I WPROWADZENIE TYCH TRZECH ŚWIĄT W POLSCE JAKO DNI WOLNE OD PRACY.

LICZĘ NA PANA POPARCIE I PODJĘCIE DZIAŁAŃ W TYM KIERUNKU.

Z WYRAZAMI SZACUNKU!